

Juf

EDITAL

Doutora Maria do Rosário Lourenço Grossinho, Professora Catedrática e Presidente do Conselho Científico do Instituto Superior de Economia e Gestão da Universidade de Lisboa, nomeada por despacho do Presidente do Instituto Superior de Economia e Gestão (Despacho nº 001/P/2018 de 02/01/2018), presidente do júri das provas de Doutoramento em Gestão, requeridas pelo Mestre Jesualdo Cerqueira Fernandes, faz saber que:

1º O Júri, nomeado em 06 de Novembro de 2017 pelo Presidente do ISEG é constituído pelos seguintes Professores:

Doctor Gurpreet Singh Dhillon, Professor at the University of North Carolina at Greensboro, (E.U.A.);

Doutor António Manuel Soares Serrano, Professor Catedrático do Departamento de Gestão da Universidade de Évora;

Doutor Mário Fernando Maciel Caldeira, Professor Catedrático do Instituto Superior de Economia e Gestão da Universidade de Lisboa;

Doutor Mário José Batista Romão, Professor Associado do Instituto Superior de Economia e Gestão da Universidade de Lisboa;

Doutor Bráulio Alexandre Barreiras Alturas, Professor Auxiliar do ISCTE - Instituto Universitário de Lisboa;



O júri acordou que a prova se realizará no dia 22 de Fevereiro de 2018, às 14,00 Horas, no Auditório II do Edifício do Quelhas do Instituto Superior de Economia e Gestão e constará de:

1 - Exposição oral do candidato, sintetizando o conteúdo da dissertação intitulada "An Agile Approach for IS/IT Benefits Management", pondo em evidência os seus objectivos, os meios utilizados para a realizar e as principais conclusões obtidas.

Esta exposição terá uma duração não superior a 30 minutos.

2 – Arguição do júri e subsequente defesa da dissertação.

Na discussão da dissertação será proporcionado ao candidato tempo idêntico ao utilizado pelos membros do júri.

A duração das provas de Doutoramento não deve exceder duas horas e meia.

3 - Concluídas as provas, o júri reunir-se-á para apreciação destas, cujo resumo constará da respectiva acta.

Convidam-se os membros do júri a usar o traje académico

Instituto Superior de Economia e Gestão, 07 de Fevereiro de 2018

A Presidente do Júri.

(Profª Doutora Maria do Rosário ↓ourenço Grossinho)